بعض وجوہ کی بناء پر مولانا یوسف لدھیانوی صاحب یہ سفر اختیار نہ کر سکے، اور ہم ان کی صالح صحبتوں کے فیضان سے محروم رہے۔ دفتری اور رسمی کاروائیوں کی تکمیل کے مراحل طے ہوتے ہوئے دو تین ماہ گذر گئے اور یوں ایک ماہ قبل یعنی ۱۲ مئی ۱۹۸۶ء (۲ رمضان المبارک ۱۴۰۶ھ) کو سفر قاہرہ کیلئے روانگی ممکن ہوئی۔ جناب زاہد اشرف صاحب سے بدستور رابطہ تھا اس لئے تاریخ کا تعین ان کی رضا مندی سے کیا گیا۔ چنانچہ ہم کراچی کے ہوائی مستقر پر ہی اکٹھے ہو گئے اور رات تقریباً ۲ بجے پاک سر زمین سے قاہرہ کیلئے رخصت ہوئے، تقریباً ڈیڑھ گھنٹے کی پرواز کے بعد پی آئی اے کا یہ طیارہ دوبئی اترا اور ہمیں ایک گھنٹے کیلئے ہوائی اڈہ کی حدود کے اندر گھومنے کا موقعہ ملا۔